
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/113  
  

Usnesení 
60. schůze rady města 
konané dne 19.03.2024 

čís. 03660/RM2226/60-03780/RM2226/60 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/113  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.03.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03660/RM2226/60 RM_M 0 Schválení programu 60. schůze rady města konané 

dne 19.03.2024 

35 

03661/RM2226/60 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Černá louka s.r.o. 

45 

03662/RM2226/60 RM_M 97 Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 08 

03663/RM2226/60 RM_M 1 Žádost o udělení záštity vysoké škole vodního              

a environmentálního inženýrství ENGEES, 

Štrasburk, Francie společně se žádosti o udělení 

souhlasu s užitím heraldického znaku města 

Ostravy 

01 

03664/RM2226/60 RM_M 2 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  

Mgr. Jana Dohnala, primátora, na Bahamy 

(Nassau) ve dnech 01.-07.05.2024 

01 

03665/RM2226/60 RM_M 3 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

Středisku volného času, Ostrava - Moravská 

Ostrava, p.o. 

42 

03666/RM2226/60 RM_M 4 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci              

do programu INTERREG V-A Česká republika - 

Polsko 2021 - 2027 

50 

03667/RM2226/60 RM_M 5 Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR s názvem 

“Obec přátelská seniorům 2024” 

50 

03668/RM2226/60 RM_M 6 Schválení programového rámce Integrované 

územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 

2021-2027 

38 

03669/RM2226/60 RM_M 7 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného 

majetku statutárního města Ostravy, předaného                

k hospodaření právnické osobě Zoologická zahrada 

Ostrava a botanický park, příspěvková organizace, 

Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČO: 00373249 

38 

03670/RM2226/60 RM_M 8 Koncepce rodinné politiky statutárního města 

Ostravy 2030 

86 

03671/RM2226/60 RM_M 9 Návrh na schválení změny termínu pro čerpání                  

a termínu závěrečného vyúčtování investičního 

příspěvku poskytnutého právnické osobě Dětské 

centrum Domeček, příspěvková organizace 

86 

03672/RM2226/60 RM_M 10 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey 

Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora,               

do Španělska (Valencie) ve dnech                      

26.02.–01.03.2024 

 

 

31 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/113  
  

03673/RM2226/60 RM_M 11 Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních 

darů do vlastnictví právnické osoby Dětské 

centrum Domeček, příspěvková organizace,           

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5,            

700 44 Ostrava – Zábřeh 

40 

03674/RM2226/60 RM_M 12 Akční plán na rok 2024 Koncepce rozvoje kultury 

SMO 

93 

03675/RM2226/60 RM_M 13 Schválení příkazní smlouvy na nadlimitní čištění 09 

03676/RM2226/60 RM_M 14 Ukončení projektu „Integrace ukrajinských dětí              

v Porubě“ 

50 

03677/RM2226/60 RM_M 15 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů            

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

03678/RM2226/60 RM_M 16 Návrh na poskytnutí inv. příspěvku právnické 

osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby                     

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace 

86 

03679/RM2226/60 RM_M 17 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace    

z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 

Česká společnost chemická, z.s. 

93 

03680/RM2226/60 RM_M 18 Ujednání o ceně, dohoda o poskytování záloh                

a diagram na dodávku a odběr tepla - pro rok 2024 

84 

03681/RM2226/60 RM_M 19 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Cyklopropojení centra            

s DOV” 

05 

03682/RM2226/60 RM_M 20 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě” v souvislosti se stavbou 

“Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, propojovací 

potrubí dešťových vod” a “Smluv o zřízení 

služebností” v rámci stavby “Rekonstrukce 

kanalizace v ul. Jahodová, Petřkovice” 

05 

03683/RM2226/60 RM_M 21 Návrh na uzavření smluvních vztahů o zajištění 

přeložek distribučního zařízení el. energie                    

a plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 

ORG 3298 Most na ul. Závodní 

05 

03684/RM2226/60 RM_M 22 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

03685/RM2226/60 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                

o výpůjčce v souvislosti se stavbou “Inteligentní 

zastávky - II. etapa” 

05 

03686/RM2226/60 RM_M 24 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 

„Výsadba stromů - 600 let Krásného Pole“ 

 

 

50 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/113  
  

03687/RM2226/60 RM_M 25 Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně 

“Hodina Země” v roce 2024 

80 

03688/RM2226/60 RM_M 26 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

03689/RM2226/60 RM_M 27 Objednávka na zveřejnění rozpočtu SMO                  

a vybraných MOb pro rok 2024 na webových 

stránkách www.cityvizor.cz 

83 

03690/RM2226/60 RM_M 28 Úprava rozpočtu 07 

03691/RM2226/60 RM_M 29 Návrh na poskytnutí neinvestičního účelového 

příspěvku právnické osobě Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace 

86 

03692/RM2226/60 RM_M 30 Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku                     

a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy                

za rok 2023 

28 

03693/RM2226/60 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                   

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ              

Distribuce, a. s. 

08 

03694/RM2226/60 RM_M 32 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a VN             

a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a. s. 

08 

03695/RM2226/60 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03696/RM2226/60 RM_M 34 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

rezervního kabelu pro osvětlení parku,                 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro společnost CONTERA Investment  

X. s. r. o. 

08 

03697/RM2226/60 RM_M 35 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03698/RM2226/60 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

03699/RM2226/60 RM_M 37 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 

užívání 

08 

03700/RM2226/60 RM_M 38 Souhlas s návrhem na záměr města prodat část 

pozemku parc. 693/1 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/113  
  

03701/RM2226/60 RM_M 39 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky 

v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

03702/RM2226/60 RM_M 40 Návrh přijmout darem pozemek p.p.č. 614/49,  

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

03703/RM2226/60 RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku č.3 ke smlouvě                   

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                   

pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

03704/RM2226/60 RM_M 42 Návrh zrušit usnesení č. 02752/RM2226/48 ze dne 

14. 11. 2023 a návrh nesouhlasit se záměrem města 

prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

03705/RM2226/60 RM_M 43 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec 

Ostrava (ulice Na Rampě) 

08 

03706/RM2226/60 RM_M 44 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci      

v k. ú. Bartošovice, obec Bartošovice,                    

k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

03707/RM2226/60 RM_M 45 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě                   

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,    

pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03708/RM2226/60 RM_M 46 Návrh na uzavření Konsorciální smlouvy 93 

03709/RM2226/60 RM_M 47 Program a Podmínky na poskytnutí peněžních 

prostředků z výnosů daní z hazardních her (Loterie) 

pro rok 2024 včetně návrhu na vyhlášení 

výběrového řízení 

86 

03710/RM2226/60 RM_M 48 Dohoda o ukončení smlouvy 2612/2013/IT               

o poskytování služeb technické podpory provozu   

a rozvoje informačních systémů 

83 

03711/RM2226/60 RM_M 49 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část 

pozemku v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava,              

se společností ANTRACIT LIVIA s.r.o. 

08 

03712/RM2226/60 RM_M 50 Návrh na záměr pronájmu části pozemků               

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03713/RM2226/60 RM_M 51 Návrh na záměr pronájmu částí pozemku               

parc. č. 4237 - ost. plocha, ost. komunikace,            

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03714/RM2226/60 RM_M 52 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 

účelové dotace nestátní neziskové organizaci 

Společně, o.p.s., IČO: 26976307, se sídlem 

Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno - Staré 

Brno 

86 

03715/RM2226/60 RM_M 53 Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti 

vzniku a míry spolufinancování sociální služby             

a poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

společnosti MIKASA z.s. 

 

 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/113  
  

03716/RM2226/60 RM_M 54 Návrh na záměr města pronajmout pozemky               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03717/RM2226/60 RM_M 55 Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh              

na uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

08 

03718/RM2226/60 RM_M 56 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku 

parc. č. 100/15 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava 

08 

03719/RM2226/60 RM_M 57 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 1096/21 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

03720/RM2226/60 RM_M 58 Návrh na záměr města neprodat a nesměnit 

pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 

lokalita Vítkovická 

08 

03721/RM2226/60 RM_M 59 Návrh na záměr města prodat část pozemku               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                    

(ul. Petra Křičky) 

08 

03722/RM2226/60 RM_M 60 Návrh bezúplatně nabýt pozemky v k.ú. Plesná, 

obec Ostrava 

08 

03723/RM2226/60 RM_M 61 Návrhy dodatků zřizovacích listin                           

26 příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy, kterými                  

se aktualizuje účetní stav majetku ke dni                  

31. 12. 2023 a dále umožňuje Domovu Iris, 

příspěvkové organizaci provozovat doplňkovou 

činnost k hlavnímu účelu příspěvkové organizace 

08 

03724/RM2226/60 RM_M 62 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz - parkovací domy 

08 

03725/RM2226/60 RM_M 63 Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí           

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 

statutárního města Ostravy 

08 

03726/RM2226/60 RM_M 64 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2023 

07 

03727/RM2226/60 RM_M 65 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění              

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

28 

03728/RM2226/60 RM_M 66 Souhlas s návrhem darovat pozemek parc. č. 1100 

v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava                     

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu a smlouvu               

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

08 

03729/RM2226/60 RM_M 67 Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Koblov, 

Kunčice nad Ostravicí, Mariánské Hory, Martinov 

ve Slezsku, Muglinov, Nová Ves u Ostravy, Přívoz, 

Slezská Ostrava, Svinov, Zábřeh-VŽ a Radvanice, 

vše obec Ostrava 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/113  
  

03730/RM2226/60 RM_M 68 Návrh na revokaci podmínky, která se vypouští,              

k vydanému souhlasu s projektovým záměrem  

“Via Ferrata Bazaly” a návrh na uzavření smlouvy 

o výpůjčce opěrné zdi pro realizaci projektového 

záměru Via Ferrata Bazaly” v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

03731/RM2226/60 RM_M 69 Návrh odpovědi na stížnost občanů 86 

03732/RM2226/60 RM_M 70 Návrh na navýšení víceletých neinvestičních 

účelových dotací v oblasti kultury pro rok 2024, 

návrh na uzavření dodatků ke smlouvám               

o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových 

dotací v oblasti kultury a zachování kulturního 

dědictví 

60 

03733/RM2226/60 RM_M 71 Žádosti o mimořádné dotace spolku Gymnastický 

klub Vítkovice, Českého volejbalového svazu, 

spolku TS BEAT UP, České federace 

mažoretkového sportu, spolku Kick-box “SPIKE” 

Ostrava, spolku Handballclub HM Ostrava            

a Severomoravského tenisového svazu 

92 

03734/RM2226/60 RM_M 72 Souhlas s návrhem prodat část pozemku                 

p.p.č. 1226/9 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, návrh zřídit služebnost inženýrské sítě 

08 

03735/RM2226/60 RM_M 73 Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům 

a příspěvků za účelem zabezpečení prevence 

kriminality pro rok 2024 

86 

03736/RM2226/60 RM_M 74 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 2861/2023/SP 

92 

03737/RM2226/60 RM_M 75 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření 

Strategického plánu města Ostravy pro sport 2017–

2025, pro rok 2024 

92 

03738/RM2226/60 RM_M 76 Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny 

města Ostravy in memoriam 

01 

03739/RM2226/60 RM_M 77 Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy               

na rok 2024, střednědobé výhledy rozpočtu na roky 

2025 - 2027 

07 

03740/RM2226/60 RM_M 78 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 

“Výsadba živých plotů kolem dětského hřiště” 

50 

03741/RM2226/60 RM_M 79 Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě                 

s předkupním právem a zákazem zcizení (lokalita 

Keltičkova) 

08 

03742/RM2226/60 RM_M 80 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 2074/2023/OI/VZ ze dne 27.07.2023 na realizaci 

stavby “Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských 

Horách, ul. Novoveská - úsek 6 a 7” 

05 

03743/RM2226/60 RM_M 81 SOD a SP koordinátor BOZP - Rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace v ul. Rostislavova 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/113  
  

03744/RM2226/60 RM_M 82 Poskytnutí investičního účelového příspěvku              

pro Zoologickou zahradu a botanický park Ostrava, 

příspěvkovou organizaci na realizaci projektu 

Tanganika II. etapa 

38 

03745/RM2226/60 RM_M 83 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem  

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

03746/RM2226/60 RM_M 84 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy 

příkazní v rámci stavby “Oprava lesní cesty                

v Bělském lese” 

05 

03747/RM2226/60 RM_M 85 Návrh na vystavení objednávky v režimu in-house 

na následnou péči o zeleň v rámci projektu “Zelená 

osa Vítkovic” 

38 

03748/RM2226/60 RM_M 86 Vystavení objednávky na zpracování projektových 

dokumentací 

01 

03749/RM2226/60 RM_M 87 Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 50 

03750/RM2226/60 RM_M 88 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

projekt OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

VÍTKOVICKÉ ATLETIKY 

01 

03751/RM2226/60 RM_M 89 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo                   

č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení forenzního 

auditu ve společnosti Dopravní podnik              

Ostrava, a. s. 

02 

03752/RM2226/60 RM_M 91 Žádost zapsaného spolku Jezdecký klub Baník 

Ostrava o předběžný souhlas se spolufinancováním 

investiční akce v rámci dotační výzvy Národní 

sportovní agentury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

92 

03753/RM2226/60 RM_M 92 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu 

Moonshot Young Leaders Campu v roce 2024 

31 

03754/RM2226/60 RM_M 93 Návrh na záměr města prodat pozemky                      

v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 

08 

03755/RM2226/60 RM_M 94 Návrh na záměr města prodat pozemek                  

v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

08 

03756/RM2226/60 RM_M 95 Záměry města prodat, směnit, darovat hmotnou 

nemovitou věc nebo právo stavby a záměry města 

smluvně zřídit právo stavby k pozemku                   

ve vlastnictví města včetně jejich zrušení 

08 

03757/RM2226/60 RM_M 96 Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava 

08 

03758/RM2226/60 RM_M 98 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě                

o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby                  

ev. č. 0662/2023/MJ 

08 

03759/RM2226/60 RM_M 99 Návrh směnit pozemky v k.ú. Svinov a k.ú. Poruba, 

obec Ostrava 

08 

03760/RM2226/60 RM_M 100 Návrh personální změny ve Výboru statutovém            

a v Komisi pro bezpečnost a integrovaný záchranný 

systém 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/113  
  

03761/RM2226/60 RM_M 101 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

05 

03762/RM2226/60 RM_M 102 Návrh na změnu stanov zájmového sdružení 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

28 

03763/RM2226/60 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Magistrátu města Ostravy 

36 

03764/RM2226/60 RM_MZP 2 Informace o trestním řízení a návrh na uzavření 

dohod o náhradě škody ve splátkách 

35 

03765/RM2226/60 RM_MZP 3 Informace o dosavadních zjištěních Ostravského 

muzea v oblasti stavu sbírek a následný postup 

42 

03766/RM2226/60 RM_VZ 1 Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

“Cisternová automobilová stříkačka pro JSDH 

Ostrava-Kunčičky”, poř. č. 156/2023 

01 

03767/RM2226/60 RM_VZ 2 Návrh na vystavení objednávky v režimu in – house 

společnosti Ostravské komunikace, a.s.,                  

na provedení stavebních prací souvisejících                  

s realizací veřejné zakázky na dodávku 

Parkovacího systému SMO 

05 

03768/RM2226/60 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu                

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                

v souvislosti se stavbou ORG 6032 Domov 

Korýtko-rekonstrukce 

05 

03769/RM2226/60 RM_VZ 4 Návrh na uzavření smluv o centralizovaném 

zadávání 

90 

03770/RM2226/60 RM_VZ 5 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, 

prohlídek a servisních úkonů elektronických 

systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a. s.                   

v Ostravě Pustkovci v roce 2024, dle přílohy č.1 

přiloženého materiálu 

84 

03771/RM2226/60 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu v areálu 

vodojemů Heřmanice (PD+AD+IČ)”,                     

poř. č. 034/2024 

05 

03772/RM2226/60 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Oprava kanalizačního sběrače C 

v ul. U Koupaliště (PD+AD+IČ)”, poř. č. 019/2024 

05 

03773/RM2226/60 RM_VZ 8 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní            

pro stavbu “Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku 

- BOZP” 

05 

03774/RM2226/60 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”,                  

poř. č. 060/2024 

 

 

 

25 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/113  
  

03775/RM2226/60 RM_VZ 10 Rekonstrukce budovy Nové radnice - výměna 

výkladců - DPS 

05 

03776/RM2226/60 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Demolice a výstavba obvodové 

zdi - Moravská Ostrava”, poř. č. 037/2024 

05 

03777/RM2226/60 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                 

a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční”, 

poř.č. 182/2023 

05 

03778/RM2226/60 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - 

rekonstrukce střešního pláště (dilatačního celku A, 

B a C)”, poř. č. 18/2024 - změna zadávací 

dokumentace 

01 

03779/RM2226/60 RM_VZ 14 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní             

pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Fráni Šrámka - 

PD + AD”, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

05 

03780/RM2226/60 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu                   

v Přívoze, oblast Křišťanova-Koksární 

(PD+AD+IČ)” poř. č. 026/2024 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 90 Návrh odpovědi na podnět občanů 93 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/113  
  

RM_M 0 
Schválení programu 60. schůze rady města konané dne 19.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03660/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 60. schůze rady města konané dne 19.03.2024 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti                    
Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03661/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 268 79 280, jejímž jediným společníkem je statutární město 
Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti Černá louka s.r.o., dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
jmenovité úkoly člena TOP managementu obchodní společnosti Černá louka s.r.o.,                 

pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
jednateli obchodní společnosti Černá louka s.r.o.  

realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Šumbera, T: 30.06.2025 

 jednatel 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/113  
  

RM_M 97 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03662/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1566/2, jehož součástí je stavba Svinov, č. p. 1190    

od XXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX XX 

XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 1.830.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1566/1, která je oddělena geometrickým plánem č. 3020-45/2021                 

a nově označena jako pozemek parc.č. 1566/26 o výměře 288 m2  

od společnosti HAST GROUP s. r. o., se sídlem Kopťovo 503, 739 34 Václavovice,  

IČO 27835731 

za kupní cenu v celkové výši 365.000 Kč   

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/113  
  

RM_M 1 
Žádost o udělení záštity vysoké škole vodního a environmentálního 
inženýrství ENGEES, Štrasburk, Francie společně se žádosti o udělení 
souhlasu s užitím heraldického znaku města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03663/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyhovět žádosti o udělení záštity (viz. příloha č.1) vysoké škole vodního a environmentálního 

inženýrství ENGEES 

  

2) vydává 

  
souhlas s užitím heraldického znaku města Ostravy vysoké škole vodního a environmentálního 

inženýrství ENGEES, se sídlem 1 Cr des Cigarières, 67000 Štrasburk 

  

 
RM_M 2 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, na Bahamy (Nassau) ve dnech 01.-07.05.2024 
  
Usnesení číslo: 03664/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, na Bahamy (Nassau) ve dnech             

01.-07.05.2024 za účelem účasti na Mistrovství světa štafet jako zástupce kandidujícího města 

na pořadatelství v příštích letech 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi  

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/113  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 28.05.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 3 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření Středisku volného času, Ostrava- 
Moravská Ostrava, p.o. 
  
Usnesení číslo: 03665/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy svěřené k hospodaření právnické osobě Středisko volného času, Ostrava-Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 75080559, se sídlem Ostrčilova 19/2925, Ostrava- 

Moravská Ostrava, v pořizovací ceně 65.039,00 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle bodu 1) tohoto usnesení a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 4 
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci do programu INTERREG   
V-A Česká republika - Polsko 2021 - 2027 
  
Usnesení číslo: 03666/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/113  
  

se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt ,,Putování do starých 

časů” z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg Česká republika - 

Polsko 2021 - 2027, vyhlášeného Euroregionem Silesia, IČO 68941773 se sídlem Horní náměstí 

69, 746 01 Opava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jako nositele projektu, 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením žádosti o dotaci       

a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2021 - 2027 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 14.03.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 17.05.2025 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 5 
Návrh na přípravu a podání přihlášky do soutěže Ministerstva práce                   
a sociálních věcí ČR s názvem “Obec přátelská seniorům 2024” 
  
Usnesení číslo: 03667/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním přihlášky do soutěže Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 

s názvem “Obec přátelská seniorům 2024” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením přihlášky do soutěže 

pod názvem “Obec přátelská seniorům 2024” a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení 

v souladu s podmínkami soutěže “Obec přátelská rodině a seniorům 2024” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/113  
  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2024 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 6 
Schválení programového rámce Integrované územní strategie Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 03668/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 2070/ZM1822/35 
k usnesení č. 2163/ZM1822/36 
k usnesení č. 0156/ZM2226/5 
k usnesení č. 01161/RM2226/23 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit programový rámec operačního programu Jan Amos Komensky  (OP JAK) dle přílohy 

č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 7 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku statutárního 
města Ostravy, předaného k hospodaření právnické osobě Zoologická 
zahrada Ostrava a botanický park, příspěvková organizace, 
Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249 
  
Usnesení číslo: 03669/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/113  
  

s návrhem  na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy, 

předaného k hospodaření právnické osobě Zoologická zahrada Ostrava a botanický park, 

příspěvková organizace, Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,          

IČO: 00373249, v celkové pořizovací hodnotě 657 299,27 Kč a zůstatkové hodnotě  

 59 440,16 Kč dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci majetku dle přílohy č. 2 předloženého materiálu: 

 

Předseda:       Sládek Tomáš - BOZP 

Členové:        Hanzelka Tomáš - statutární zástupce 

                    Dvořák Tomáš – Návštěvnický servis 

                    Konečná Pavlína – ekonom 

                    Dubská Dagmar – účetní 

                    Pavlína Pospíšilová - odbor majetkový MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedovi komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelného svěřeného majetku dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Tomáš Sládek, T: 30.04.2024 

 předseda likvidační komise 

  
 

RM_M 8 
Koncepce rodinné politiky statutárního města Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 03670/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit  Koncepci  rodinné  politiky statutárního  města  Ostravy  2030  dle  přílohy  č.1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/113  
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D.,  

předložit návrh dle bodu 1) usnesení zastupitelstvu města ke schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Návrh na schválení změny termínu pro čerpání a termínu závěrečného 
vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého právnické osobě 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 03671/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 02640/RM2226/46 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o změně termínu pro čerpání a termínu závěrečného vyúčtování investičního příspěvku 

poskytnutého právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,                    

IČO 70631956 se sídlem Jedličkova 5, 700 30 Ostrava-Zábřeh dle důvodové zprávy a přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., 
náměstkyně primátora, do Španělska (Valencie) ve dnech                    
26.02.–01.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03672/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 03337/RM2226/55 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Španělska (Valencie) ve dnech 26.02.–01.03.2024  

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/113  
  

RM_M 11 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,    
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03673/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů 

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace,          

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh,  v celkové výši        

16.500,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančních darů dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 12 
Akční plán na rok 2024 Koncepce rozvoje kultury SMO 
  
Usnesení číslo: 03674/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
vyhodnocení Akčního plánu na rok 2023 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
Akční plán na rok 2024 Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/113  
  

RM_M 13 
Schválení příkazní smlouvy na nadlimitní čištění 
  
Usnesení číslo: 03675/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Příkazní smlouvy se společností Ostravské komunikace, a. s., IČO 25396544,        

se sídlem Novoveská 1266/25, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00, na nadlimitní čištění silnic 

I. - III. třídy na území města Ostravy dle příloh 3. - 5. předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Ukončení projektu „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ 
  
Usnesení číslo: 03676/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00399/RM2226/8 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu „Integrace ukrajinských dětí v Porubě“ 

spolufinancovaného z Nadace České spořitelny se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,                

PSČ 140 00, IČO: 26506980 a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03677/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  o  udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního            

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/113  
  

a věcného daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 

v celkové výši 80.846,68 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 16 
Návrh na poskytnutí inv. příspěvku právnické osobě Čtyřlístek – centrum 
pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 03678/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního příspěvku na financování studie proveditelnosti na instalaci 

fotovoltaické elektrárny právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 

postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 

712 00 Ostrava – Muglinov ve výši 88 tis.Kč, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§ 4350, pol. 5901, ÚZ 489, ORJ 180                                  o 88 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4357, pol. 6351, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 43                     o 88 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/113  
  

navýšení investičního příspěvku na rok 2024 organizaci Čtyřlístek – centrum pro osoby              

se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC,               

ve výši 88 tis. Kč. 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 17 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy organizaci Česká společnost chemická, z.s. 
  
Usnesení číslo: 03679/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy České 

společnosti chemické, z.s., IČO 00444715, se sídlem Novotného lávka 200/5, 110 00  Praha-

Staré město, ve výši 40 tis. Kč na realizaci projektu “Sjezd chemiků českých a slovenských 

společností” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n i ž u j í 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441                 o                  40 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                             o                  40 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/113  
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 18 
Ujednání o ceně, dohoda o poskytování záloh a diagram na dodávku            
a odběr tepla - pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03680/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně a o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 2024,          

dle  přílohy  č.3 předloženého materiálu vše k uzavřené Smlouvě  o  dodávce tepelné energie  

ze dne 27.2.2009, ev.č. smlouvy města 0488/2009/HS/LPO, ev.č. smlouvy dodavatele 41181 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO:45193410 jako dodavatelem 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně  a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie                         

pro rok 2024 dle přílohy č.4 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné 

energie ze dne 27.2.2009 ev.č. smlouvy města 0486/2009/HS/LPO a dodatku č.1 ze dne 

17.9.2012 této smlouvy ev.č. dodatku č.1 0486D1/2012/HS, ev.č. smlouvy dodavatele 70367 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO 45193410 jako dodavatelem 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně  a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie                    

pro rok 2024 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné 

energie ze dne 27.2.2009, ev.č. smlouvy města 0490/2009/HS/LPO, ev.č. smlouvy dodavatele 

70452 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava,               

IČO: 00845451 jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7,                

702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410 jako dodavatelem 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/113  
  

4) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie                 

pro rok 2024 dle přílohy č.6 předloženého materiálu a diagramu na dodávku a odběr tepla            

dle přílohy č.11 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné energie           

ze dne 27.2.2009, ev.č. smlouvy města 0487/2009/HS/LPO, ev.č. smlouvy dodavatele 37998 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO: 45193410 jako dodavatelem  

  

5) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně  a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie             

pro rok 2024 dle přílohy č.7 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné 

energie ze dne 26.10.2009, ev.č. smlouvy města 2627/2009/HS/LPO, ev.č. smlouvy dodavatele 

11111 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava,               

IČO: 00845451 jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7,           

702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410 jako dodavatelem 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně  a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie                      

pro rok 2024 dle přílohy č.8 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné 

energie ze dne 8.3.2021, ev.č. smlouvy města 0280/2021/HS/VZ, ev.č. smlouvy dodavatele 

15909 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava,                    

IČO: 00845451 jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7,              

702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO: 45193410 jako dodavatelem 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření ujednání o ceně  a dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie                   

pro rok 2024 dle přílohy č.9 předloženého materiálu, vše k uzavřené Smlouvě o dodávce tepelné 

energie ze dne 1.1.2023, ev.č. smlouvy města 0097/2023/HS, ev.č. smlouvy dodavatele 26048 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO: 45193410 jako dodavatelem 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti                  
se stavbou “Cyklopropojení centra s DOV” 
  
Usnesení číslo: 03681/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/113  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Cyklopropojení centra            

s DOV” mezi povinným:  

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 70890021 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”               
v souvislosti se stavbou “Kanalizace Nová Bělá – II. etapa, propojovací 
potrubí dešťových vod” a “Smluv o zřízení služebností” v rámci stavby 
“Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová, Petřkovice” 
  
Usnesení číslo: 03682/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace 

Nová Bělá – II. etapa, propojovací potrubí dešťových vod” mezi vlastníkem: 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  

500 08 Hradec Králové 

IČO: 42196451 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce kanalizace 

v ul. Jahodová, Petřkovice” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/113  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce kanalizace 

v ul. Jahodová, Petřkovice” mezi vlastníky: 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření smluvních vztahů o zajištění přeložek distribučního 
zařízení el. energie a plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 
ORG 3298 Most na ul. Závodní 
  
Usnesení číslo: 03683/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení                   

č. 8120093698 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to                       

za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 1.454.000 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících č. 4000254420 se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše,                  

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/113  
  

RM_M 22 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji                  
na spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 03684/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 493 519 Kč                  

za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu “Kotlíkové dotace                             

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy č. 1, 3 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostravou a Moravskoslezským krajem,         

IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ......................................... o 494 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ......................................... o 494 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 

návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/113  
  

RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
“Inteligentní zastávky - II. etapa” 
  
Usnesení číslo: 03685/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy                    

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ”Inteligentní zastávky - II. etapa” mezi vlastníkem: 

Dopravním podnikem Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO: 61974757 

 

a 

 

budoucím oprávněným 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu „Výsadba stromů - 
600 let Krásného Pole“ 
  
Usnesení číslo: 03686/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti pro projekt “Výsadba stromů - 600 let Krásného Pole”  

v rámci tematické výzvy “Zelená pro Ostravu”, kterou vyhlásila společnost OZO Ostrava s.r.o. 

  

2) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu                         

a s předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt “Výsadba stromů - 600 let 

Krásného Pole” poté, co rada městského obvodu rozhodla kladně o předložení žádosti o dotaci 

uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/113  
  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 22.03.2024 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 

RM_M 25 
Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně “Hodina Země”                
v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03687/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  zapojení statutárního města Ostravy  do  kampaně  “Hodina  Země” dne  23. března 2024  

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu hospodářské správy 

zajistit zhasnutí osvětlení radniční věže v sobotu 23. března od 20:30 do 21:30 hodin 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zajistit zveřejnění o zapojení statutárního města Ostravy do kampaně “Hodina Země” v roce 

2024 a vyzvat příznivce, aby věnovali 60 minut svého času tomu, že udělají něco dobrého               

pro planetu aktivitou, která je zároveň baví 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.03.2024 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 26 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 03688/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
42 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/113  
  

Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,  

IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 448.000 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiří Nekvasil, T: 31.05.2024 

 ředitel NDM, příspěvková organizace 

  
 

RM_M 27 
Objednávka na zveřejnění rozpočtu SMO a vybraných MOb pro rok 2024 
na webových stránkách www.cityvizor.cz 
  
Usnesení číslo: 03689/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky na zveřejnění rozpočtu SMO pro rok 2024 na webových stránkách 

www.cityvizor.cz za celkovou cenu 108.960,- Kč vůči společnosti Otevřená města, z. s.,               

se sídlem Hudcova 239/7, Medlánky, 621 00 Brno, IČO: 05129061, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/113  
  

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 28 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03690/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 8 903 tis. Kč městskému obvodu Mariánské Hory   

a Hulváky na předfinancování a spolufinancování akce Energetické úspory BD Nájemnická 14 

dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku právnické 
osobě Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 03691/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku na financování monitoringu objektu přístavby  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/113  
  

výtahu právnické osobě Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava ve výši           

106 783 Kč, dle důvodové zprávy, přílohy č.1 a č.2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje 

§ 4350, pol. 5901, ÚZ 489, ORJ 180 o 107 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 4350, pol. 5331, ÚZ 489, ORJ 180, ORG 41 o 107 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2024 organizaci Domov pro seniory Kamenec, Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 107 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 30 
Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti               
na území města Ostravy za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 03692/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy              

za rok 2023 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/113  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zprávu dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03693/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 382/78 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Muglinov 382/18, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu  

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 382/78 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/113  
  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a VN a uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03694/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV a podzemního kabelového vedení  VN 

22 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1017 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Bartovice, p. č. 1012/8, DTS, VN, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 - 2.4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid. č. 1400/2023/MJ ze dne 11. 4. 2023 k pozemku: 

parc. č. 1017 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/113  
  

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku            
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03695/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti rezervního kabelu              
pro osvětlení parku, k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro společnost CONTERA Investment X. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03696/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti rezervního kabelu 

pro osvětlení parku včetně rozvaděče VO v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 3457/3 - ostatní plocha, neplodná půda, 

- parc. č. 3457/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/113  
  

CONTERA Investment X. s.r.o. 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 08008094 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03697/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 4237 - ostatní plocha, ostatní komunikace                      

o výměře 6 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, 

který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání             
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03698/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, a to k části 

budovy č. p. 321, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. st. 448, zastavěná plocha a nádvoří 

o celkové výměře 204 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s nájemcem CADOX fishing s.r.o. 

se sídlem: č.p. 317, 742 51 Mošnov 

IČO: 271 05 628 

DIČ: CZ27105628 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/113  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 03699/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně dlužníka o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemků, a to: 

- části pozemku parc. č. 2980/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 237 m2                                 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- části pozemku parc. č. 1092/2 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 187 m2                    

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- pozemku parc. č. 518/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2                               

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 

- části pozemku parc. č. 553/1 - ostatní plocha, zeleň o výměře 210 m2 v k.ú. Hrušov,                      

obec Ostrava, 

- části pozemku parc. č. 2781/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 447 m2 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava,  

- části pozemku parc. č. 295 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava,  

- části pozemku parc. č. 2925/4 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 320 m2 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava,  

- části pozemku parc. č. 3633/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 175 m2                         

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  

- pozemku parc. č. 4302/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

- pozemku parc. č. 4302/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 79 m2 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, 

         

se společností 

Asental Land, s.r.o. 

se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 277 69 143 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/113  
  

RM_M 38 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. 693/1            
v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03700/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc.č. 693/1 o výměře 3.528 m2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu, dle předloženého zákresu, který je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu  

za účelem výstavby budovy divadla 

doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí prodat výše uvedenou část pozemku, 

svěřeného městskému obvodu Vítkovice,  v souladu č. čl. 7 odst. (3) bod b) Obecné závazné 

vyhlášky č. 10/2022, statut města Ostravy, v úplném znění   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 39 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva                 
k nemovitým věcem - pozemky v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03701/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 2186/ZM1822/36 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/113  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s Českou republikou - příslušnost 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,                       

IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 “Smlouvu                   

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem”, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod nemovitých věcí v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava, a to pozemků: 

- parc.č. 3197/20,  

- parc.č. 3197/24,  

- parc.č. 3197/78. 

O bezúplatném nabytí pozemků rozhodlo zastupitelstvo města dne 14. 9. 2022 svým usnesením 

č. 2186/ZM1822/36.  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Návrh přijmout darem pozemek p.p.č. 614/49, k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03702/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to pozemek  

p.p.č. 614/49, od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

a s návrhem uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/113  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření dodatku č.3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 03703/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.3 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

evid. č.  2639/2018/MJ ze dne 4. 7. 2018 ve znění dodatku č. 1 evid.č. 2639D1/2020/MJ ze dne 

29. 6. 2020 a dodatku č. 2 evid. č. 2639D2/2022/MJ ze dne 28. 4. 2022,   

s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh zrušit usnesení č. 02752/RM2226/48 ze dne 14. 11. 2023 a návrh 
nesouhlasit se záměrem města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03704/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 02752/RM2226/48 
 
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 02752/RM2226/48 ze dne 14. 11. 2023, kterým souhlasila s návrhem na záměr 

města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/113  
  

- pozemek parc. č. 1609/2 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,                 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1609/2 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava                        
(ulice Na Rampě) 
  
Usnesení číslo: 03705/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 211 

od vlastníka PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., sídlo Betonářská 580/14, Muglinov,                 

712 00 Ostrava, IČO 476 75 977 za kupní cenu ve výši 476.700 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/113  
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 44 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Bartošovice, 
obec Bartošovice, k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03706/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout plynárenské zařízení Mošnov – VTL plynovod, STL plynovod, 

včetně plynovodní přípojky (číslo stavby: 53423) a regulační stanice v pozemcích: 

• parc. č. 3311, v k. ú. Bartošovice, obec Bartošovice, 

• parc. č. 1533/11, parc. č. 1533/140, parc. č. 1015/48, parc. č. 1015/50, parc. č. 1010/1, 

parc. č. 1078/1, parc. č. 1003/15, parc. č. 1003/16, parc. č. 1003/17, parc. č. 1003/39,               

parc. č. 1003/37, parc. č. 1003/31, parc. č. 1003/33, parc. č. 1003/36, parc. č. 1155/1,                  

parc. č. 1123/4, parc. č. 1122/6, parc. č. 1122/22, parc. č. 1122/19, parc. č. 1129/1, parc. č. 

1129/12, parc. č. 1559/5, parc. č. 1129/11, parc. č. 1558/3, parc. č. 1558/18, parc. č. 1558/2, 

parc. č. 1557/3, parc. č. 1129/2, parc. č. 1129/18, parc. č. 1129/14, parc. č. 1129/30,               

parc. č. 1129/53, parc. č. 1129/52, parc. č. 1128/3, parc. č. 1128/5, parc. č. 1129/41,                

parc. č. 1146/2, parc. č. 1155/13, parc. č. 1148/1, parc. č. 1147/16, parc. č. 1147/3, parc. č. 

1147/17, parc. č. 1147/15, parc. č. 1147/18, parc. č. 1147/19, parc. č. 1147/24, parc. č. 

1147/21, parc. č. 1147/22, parc. č. 1147/1, parc. č. 1147/23, parc. č. 1147/9, vše                     

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

• p. p. č. 1359/3, p. p. č. 1357/2, p. p. č. 1362/5, p. p. č. 1362/2, p. p. č. 1362/6,                 

p. p. č.  1366/35, p. p. č.  1366/33, p. p. č. 1331/25, p. p. č. 1331/27, p. p. č. 1332/48,           

p. p. č. 1332/49, p. p. č. 1340/129, p. p. č. 1335/37, p. p. č. 1334/11, p. p. č. 1336/22,                   

p. p. č. 1336/7, p. p. č. 1340/134, p. p. č. 1340/137, p. p. č. 1339/61, p. p. č. 1339/5, p. p. č. 

1340/21, p. p. č. 1340/135, p. p. č. 1340/136, p. p. č. 1338/2, p. p. č. 1340/35, p. p. č. 

1340/33, p. p. č. 1339/15, p. p. č. 1339/16, p. p. č. 1339/114, p. p. č. 1339/1, p. p. č. 1339/18, 

p. p. č. 1339/20, p. p. č. 1339/12, p. p. č. 813/52, p. p. č. 1340/15, p. p. č. 1338/1, p. p. č. 

813/56, p. p. č. 802/1, p. p. č. 1466/2, p. p. č. 1466/1, p. p. č. 1465/1, p. p. č. 813/30,           

p. p. č.  813/28, p. p. č. 813/27, p. p. č. 813/19, p. č. st. 599, p. p. č. 813/114, p. p. č. 813/76, 

p. p. č. 813/64, p. p. č. 813/70, p. p. č. 1490, p. p. č. 822/60, p. p. č. 822/229, p. p. č. 822/47, 

p. p. č. 813/16, p. p. č. 813/15, p. p. č. 822/84, p. p. č. 822/82, p. p. č. 2093/98, p. p. č. 

2093/101, p. p. č. 822/57, p. p. č. 2093/48, p. p. č. 2093/50, p. p. č. 822/56, p. p. č. 1290/15,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/113  
  

p. p. č. 1290/1, p. p. č. 1276/2, p. p. č. 1332/6, p. p. č. 1333/1, p. p. č. 1335/1, p. p. č. 

1338/19, p. p. č. 1338/3, p. p. č. 813/92, p. p. č. 813/93, p. p. č. 813/94, p. p. č. 813/50,              

p. p. č. 813/132, p. p. č. 813/134, p. p. č. 813/29, p. p. č. 813/26, p. p. č. 1468/6, p. p. č. 

1467/6, p. p. č. 1290/2, p. p. č. 1290/24, p. p. č. 1468/4, p. p. č. 1468/5, p. p. č. 1467/4,          

p. p. č. 1332/20, p. p. č. 1309/5, p. p. č.1309/1, p. p. č. 1309/6, vše v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň               

si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03707/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 1319/2021/MJ ze dne 21.4.2021 s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstva průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 46 
Návrh na uzavření Konsorciální smlouvy 
  
Usnesení číslo: 03708/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh Konsorciální smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, příjemci dotace a přidruženými 

partnery dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/113  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Konsorciální smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, příjemci dotace 

a přidruženými partnery dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy v bodech 1) až 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 47 
Program a Podmínky na poskytnutí peněžních prostředků z výnosů daní 
z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 včetně návrhu na vyhlášení 
výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 03709/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) schválit Program a Podmínky na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní                      

z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a č. 3 předloženého materiálu 

b) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu 

daní z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní 

z hazardních her (Loterie) pro rok 2024 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/113  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 48 
Dohoda o ukončení smlouvy 2612/2013/IT o poskytování služeb 
technické podpory provozu a rozvoje informačních systémů 
  
Usnesení číslo: 03710/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o ukončení Smlouvy č. 2612/2013/IT o poskytování služeb technické 

podpory provozu a rozvoje informačních systémů uzavřené se společností ICT Brains s.r.o.,                

se sídlem Fryčovice č.p. 105, 739 45 Fryčovice, IČO: 28650891, z důvodu dle důvodové zprávy 

a dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava, se společností ANTRACIT LIVIA s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03711/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,              

parc. č. 2266/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 5,50 m2, v k. ú. Krásné Pole, obec 

Ostrava (ul. Hájkovická), 

se společností 

ANTRACIT LIVIA s.r.o. 

se sídlem: Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 175 66 754 

za účelem vybudování a provozování dvou vodovodních přípojek v rámci realizace stavby  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/113  
  

“Novostavba dvou RD včetně příslušenství a napojení na inženýrské sítě”, za nájemné ve výši 

128,- Kč/m2/rok, tj. 704,- Kč ročně, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 50 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03712/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru pronájmu části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 

- část pozemku parc. č. 1946/4 - ost. plocha, silnice, o výměře 7,80 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/6 - ost. plocha, zeleň, o výměře 14,70 m2 

 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hladnovská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 51 
Návrh na záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 4237 - ost. plocha,                  
ost. komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03713/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                       

parc. č. 4237 - ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 12,20 m2, a to část označenou                

v situačním snímku jako “A” o výměře 6,10 m2 a část označenou v situačním snímku jako “B” 

o výměře 6,10 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Střelniční), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/113  
  

RM_M 52 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace nestátní 
neziskové organizaci Společně, o.p.s., IČO: 26976307, se sídlem 
Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno - Staré Brno 
  
Usnesení číslo: 03714/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
k usnesení č. 0433/ZM2226/10 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
- o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 48 tis. Kč nestátní neziskové 

organizaci Společně, o.p.s., IČO: 26976307, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno 

- Staré Brno, v oblasti sociální péče dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 

v oblasti sociální péče na zabezpečení projektu „Senior point Ostrava 2024“                           

s organizací Společně, o.p.s., IČO: 26976307, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno 

- Staré Brno, dle návrhu uvedeném v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižují běžné výdaje na ORJ 180 

na § 4351, pol. 5901, ÚZ 483                o                48 tis. Kč 

- zvyšuje neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 

na § 4379, pol. 5221, ÚZ 481                o                48 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/113  
  

RM_M 53 
Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti vzniku a míry 
spolufinancování sociální služby a poskytnutí individuální neinvestiční 
dotace společnosti MIKASA z.s. 
  
Usnesení číslo: 03715/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 2238/ZM1822/36 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města deklarovat 

 

v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na 

období 2023-2026 potřebnost vzniku sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením 

s kapacitou 8 lůžek organizace MIKASA z.s., se sídlem Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava,          

IČO 22832386 a finanční spoluúčast ve výši 35 % oprávněné provozní ztráty této služby                

na období 1.1.2025-31.12.2026 dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a bodu 2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout 

 

- o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci MIKASA z.s., 

Lumírova 523/28, 700 30 Ostrava, IČO 22832386 v oblasti sociální péče na období od 1.4.2024 

do 31.12.2024 v celkové výši 2.713.000,- Kč, dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- s n í ž í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180                                                             o     2 713 tis. Kč  

- z v ý š í  neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

§ 4357, pol. 5222, ÚZ 483, ORJ 180                                                             o     2 713 tis. Kč  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/113  
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k deklaraci, rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) 

až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 54 
Návrh na záměr města pronajmout pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03716/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemky a části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

- parc. č. 3457/21 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 843 m2, 

- parc. č. 4246/30 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 177 m2, 

- parc. č. 4246/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, 

- část parc. č. 266/7- ostatní plocha, jiná plocha o výměře 435,44 m2, 

- část parc. č. 4246/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24,20 m2, 

- část parc. č. 4246/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 96,67 m2, 

- část parc. č. 4246/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 264,85 m2, 

- část parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 114,65 m2, 

- část parc. č. 4246/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18,92 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, s tím, že si vyhrazuje právo 

pronajmout shora uvedené pozemky a části pozemků jako celek nebo kterýkoliv pozemek nebo 

část pozemku jednotlivě, případně i více pozemků, přičemž si vyhrazuje právo kdykoliv tento 

záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/113  
  

RM_M 55 
Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh na uzavření smlouvy              
o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03717/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s výměnou kabelové trasy napájecích trakčních 

kabelů a doplněním zpětných trakčních kabelů v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- p. p. č. 455/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 474/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 474/26 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 474/37 - zahrada, 

- p. p. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 736/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 736/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

pro: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

IČO 619 74 757 

v rámci stavby “Výměna a doplnění kabelové trasy DPO Výškovická” dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 455/73 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2, 

- p. p. č. 474/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24 m2, 

- p. p. č. 474/26 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 474/37 - zahrada o výměře 4 m2, 

- p. p. č. 736/3 - ostatní plocha, zeleň o výměře 699 m2, 

- p. p. č. 736/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 19 m2, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/113  
  

- p. p. č. 736/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 483 m2, 

- p. p. č. 736/27 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 95 m2, 

s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 56 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 100/15 v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03718/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 100/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace               

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

s pronajímatelem: 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1096/21                
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03719/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/113  
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice o výměře 

21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 58 
Návrh na záměr města neprodat a nesměnit pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava - lokalita Vítkovická 
  
Usnesení číslo: 03720/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat: 

- pozemek parc. č. 2727/38 

- část pozemku parc. č. 3635/6 o výměře cca 24 m2, 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava                

a Přívoz 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat: 

- část pozemku parc. č. 2727/12 o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6 o výměře cca 145 m2 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava     

a Přívoz 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit pozemky a části pozemků, a to: 

 

- část pozemku parc. č. 2853/8 o výměře cca 30 m2 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/113  
  

- část pozemku parc. č. 2853/14 o výměře cca 8 m2 

- pozemek parc. č. 2853/15 o výměře 167 m2 

- pozemek parc. č. 2853/16 o výměře 133 m2 

- část pozemku parc. č. 3635/9 o výměře cca 119 m2 

- pozemek parc. č. 3635/10 o výměře 43 m2  

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

vše ve spoluvlastnictví pana XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXX XX a manželů XXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXX 

za 

části pozemků, a to: 

- část pozemku parc. č. 2727/12, o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6, o výměře cca 145 m2, 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava                

a Přívoz 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 59 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Petra Křičky) 
  
Usnesení číslo: 03721/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/113  
  

  
s návrhem na záměr města prodat:  

- část pozemku parc. č. 2727/12 o výměře 154 m2, která je dle geometrického plánu 

vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava č. 6486-37/2023 ze dne 20. 9. 2023 

oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 2727/54 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava                  

a Přívoz 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 60 
Návrh bezúplatně nabýt pozemky v k.ú. Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03722/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem bezúplatně nabýt nemovitou věc, a to: 

- pozemek parc. č. 396/3 - ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek parc. č. 396/4 - ostatní plocha, jiná plocha  

- pozemek parc. č. 396/5 - ostatní plocha, jiná plocha   

vše v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu, Státní pozemkový úřad 

IČO:01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/113  
  

a s návrhem zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 61 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy, kterými se aktualizuje účetní stav 
majetku ke dni 31. 12. 2023 a dále umožňuje Domovu Iris, příspěvkové 
organizaci provozovat doplňkovou činnost k hlavnímu účelu 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 03723/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrhy na schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy, kterými se v souladu s ust. čl. 5 Směrnice č. 1/2017 “Zásady 

vztahů orgánů města k příspěvkovým organizacím zřízených zastupitelstvem města Ostravy”  

na základě inventarizace majetku ke dni 31. 12. 2023 aktualizuje účetní stav svěřených 

nemovitých a movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Ostravské muzeum, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/113  
  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Divadlo loutek 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Janáčkova 

filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Komorní scéna 

Aréna, příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Lidová konzervatoř 

a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 19 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/113  
  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunovrat, 

Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Čujkovova, 

Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Korýtko, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Magnolie, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/113  
  

16) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

17) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

18) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Sluníčko, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

19) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 28 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  

20) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného 

času Korunka, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, dle přílohy č. 20 předloženého 

materiálu 

  

21) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 11  ke  zřizovací listině  ze  dne 21. 5. 2014  právnické osoby  Středisko  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/113  
  

volného času, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

22) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého 

materiálu 

  

23) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 13 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dům dětí                     

a mládeže, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

  

24) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 10. 9. 2014 právnické osoby Firemní školka 

města Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

25) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 17 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

26) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 6. 3. 2019 právnické osoby Městský ateliér 

prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace, dle přílohy č. 26 předloženého 

materiálu 

  

27) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/113  
  

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

28) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových 

organizací dle bodů 2) až 27) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 62 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Moravská Ostrava                   
a Přívoz - parkovací domy 
  
Usnesení číslo: 03724/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o odejmutí pozemků   ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz          

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

parc.č. 2470/3, parc.č. 2471/1, parc.č. 2471/3, parc.č.2472/1, parc.č. 2472/2, parc.č. 2473                

vše v k.ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o odejmutí pozemků   ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz                

v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

parc.č. 461/1 a parc.č. 462/1  v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/113  
  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 63 
Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí o neupotřebitelnosti              
a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03725/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na návrh dílčí inventarizační komise 

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

hodnotě 118 668,90 Kč, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda:    Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

členové:     Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

                Bc. Pavlína Pospíšilová, za odbor majetkový 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci neupotřebitelných movitých věcí  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/113  
  

 Vyřizuje: Lucie Boháčová, T: 30.04.2024 

 odborný pracovník technické správy majetku 

  
 

RM_M 64 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu                   
a v pokladně k 31.12.2023 
  
Usnesení číslo: 03726/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2023   

v celkové výši 661 580 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a ke schválení bod 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 65 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03727/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/113  
  

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhlášky                   

č. 10/2022, Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 66 
Souhlas s návrhem darovat pozemek parc. č. 1100 v k. ú. Výškovice           
u Ostravy, obec Ostrava a s návrhem uzavřít darovací smlouvu                   
a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 03728/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem darovat   

- pozemek parc.č. 1100 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, IČO: 619 74 757 

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti              

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/113  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 67 
Návrh přijmout darem pozemky v k.ú. Koblov, Kunčice nad Ostravicí, 
Mariánské Hory, Martinov ve Slezsku, Muglinov, Nová Ves u Ostravy, 
Přívoz, Slezská Ostrava, Svinov, Zábřeh-VŽ a Radvanice, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03729/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
2) souhlasí 

  
s darem níže uvedených pozemků v obci Ostrava:  

Katastrálním území Koblov 

- pozemek parc. č. 610/20 

Katastrálním území Kunčice nad Ostravicí 

- pozemek parc. č. 939 

- pozemek parc. č. 940 

Katastrálním území Mariánské Hory 

- pozemek p.p.č. 152/28 

Katastrálním území Martinov ve Slezsku 

- pozemek parc. č. 2425/9 

- pozemek parc. č. 2425/17 

- pozemek parc. č. 2425/19 

- pozemek parc. č. 2425/22 

- pozemek parc. č. 2425/23 

- pozemek parc. č. 2425/24 

- pozemek parc. č. 2425/26 

Katastrálním území Muglinov 

- pozemek p.p.č. 122/1 

- pozemek p.p.č. 436/1 

- pozemek p.p.č. 517 

- pozemek p.p.č. 540 

- pozemek p.p.č. 541 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/113  
  

Katastrálním území Nová Ves u Ostravy 

- pozemek p.p.č. 10/11 

- pozemek p.p.č. 10/33 

- pozemek p.p.č. 27/7 

- podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3 

- pozemek p.p.č. 31/9 

- pozemek p.p.č. 38/7 

- pozemek p.p.č. 40/2 

- pozemek p.p.č. 88/9 

- pozemek p.p.č. 88/10 

- pozemek p.p.č. 88/11 

- pozemek p.p.č. 491/9 

- pozemek p.p.č. 491/13 

- pozemek p.p.č. 491/15 

- pozemek p.p.č. 491/19 

- pozemek p.p.č. 491/26 

- pozemek p.p.č. 491/52 

- pozemek p.p.č. 491/104 

- pozemek p.p.č. 1112 

- pozemek p.p.č. 53/1 

- pozemek p.p.č. 534/4 

- pozemek p.p.č. 244/1 

- pozemek p.p.č. 261/2 

Katastrálním území Přívoz 

- podíl ve výši id. ½ na pozemku p.p.č.st. 629 

- podíl ve výši id. ½ na pozemku p.p.č. 72/6 

- pozemek p.p.č. 369/10 

Katastrálním území Slezská Ostrava 

- pozemek parc. č. 4969/2 

- pozemek parc. č. 4969/4 

Katastrálním území Svinov 

- pozemek parc. č. 2440/1 

Katastrálním území Zábřeh-VŽ 

- pozemek p.p.č. 489/21 

Katastrálním území Radvanice 

- pozemek parc. č. 2013/6 

- pozemek parc. č. 3265/16 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/113  
  

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava,               

702 00 Ostrava, IČO 708 90 692  

a s návrhem uzavřít darovací smlouvu, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit 

a) pozemek parc.č. 610/20 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

b) pozemek p.p.č. 152/28 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

c) pozemky parc.č. 2425/9, parc.č. 2425/17, parc.č. 2425/19, parc.č. 2425/22, parc.č. 

2425/23, parc.č. 2425/24, parc.č. 2425/26, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Martinov,  

d) pozemky p.p.č. 122/1, p.p.č. 436/1, p.p.č. 517, p.p.č. 540, p.p.č. 541, vše v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

e) pozemky p.p.č. 10/11, p.p.č. 10/33, p.p.č. 27/7, podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3, 

p.p.č. 31/9, p.p.č. 38/7, p.p.č. 40/2, p.p.č. 88/9, p.p.č. 88/10, p.p.č. 88/11, p.p.č. 491/9, p.p.č. 

491/13, p.p.č. 491/15, p.p.č. 491/19, p.p.č. 491/26, p.p.č. 491/52, p.p.č. 491/104, p.p.č. 

1112, p.p.č. 53/1, p.p.č. 534/4, p.p.č. 244/1, p.p.č. 261/2, vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves, 

f) podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č.st. 629, podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 72/6, 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,   

g) pozemky parc.č. 4969/2, parc.č. 4969/4, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

h) pozemek parc.č. 2440/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/113  
  

obvodu Svinov, 

i) pozemek p.p.č. 489/21 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice, 

j) pozemky parc.č. 2013/6, parc.č. 3265/16, vše v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit 

a) pozemek parc.č. 610/20 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, 

b) pozemek p.p.č. 152/28 v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 

c) pozemky parc.č. 2425/9, parc.č. 2425/17, parc.č. 2425/19, parc.č. 2425/22, parc.č. 

2425/23, parc.č. 2425/24, parc.č. 2425/26, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Martinov,  

d) pozemky p.p.č. 122/1, p.p.č. 436/1, p.p.č. 517, p.p.č. 540, p.p.č. 541, vše v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

e) pozemky p.p.č. 10/11, p.p.č. 10/33, p.p.č. 27/7, podíl ve výši id. 2/4 na pozemku p.p.č. 486/3, 

p.p.č. 31/9, p.p.č. 38/7, p.p.č. 40/2, p.p.č. 88/9, p.p.č. 88/10, p.p.č. 88/11, p.p.č. 491/9, p.p.č. 

491/13, p.p.č. 491/15, p.p.č. 491/19, p.p.č. 491/26, p.p.č. 491/52, p.p.č. 491/104, p.p.č. 

1112, p.p.č. 53/1, p.p.č. 534/4, p.p.č. 244/1, p.p.č. 261/2, vše v k.ú. Nová Ves u Ostravy,            

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves, 

f) podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č.st. 629, podíl ve výši id. 1/2 na pozemku p.p.č. 72/6, 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/113  
  

a Přívoz,   

g) pozemky parc.č. 4969/2, parc.č. 4969/4, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava,  

h) pozemek parc.č. 2440/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Svinov, 

i) pozemek p.p.č. 489/21 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Vítkovice, 

j) pozemky parc.č. 2013/6, parc.č. 3265/16, vše v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené pozemky do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) - 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 68 
Návrh na revokaci podmínky, která se vypouští, k vydanému souhlasu  
s projektovým záměrem “Via Ferrata Bazaly” a návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce opěrné zdi pro realizaci projektového záměru                  
Via Ferrata Bazaly” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03730/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
část usnesení číslo 09271/RM1822/145 ze dne 26.04.2022,  a to v bodě (odrážce) 4), kterým     

se vypouští text: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/113  
  

- vlastníkem jednotlivých konstrukčních prvků bude žadatel, který je povinen zajištovat 

jejich údržbu a opravy od realizace projektu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce opěrné zdi pro realizaci projektového záměru, umístěné na části 

pozemku parc. č. 5623/1 a 1094/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 

XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

XXXXXX  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 69 
Návrh odpovědi na stížnost občanů 
  
Usnesení číslo: 03731/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
podání označené jako “petice Za zachování odbornosti adiktologických služeb                             

v Moravskoslezském kraji” občanů zastoupených XXXX XXXX XXXXXXXXX a XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi občanům zastoupeným XXXX XXXX XXXXXXXXX a XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a 

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit podání dle bodu 1) a návrh odpovědi dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/113  
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 70 
Návrh na navýšení víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti 
kultury pro rok 2024, návrh na uzavření dodatků ke smlouvám                     
o poskytnutí víceletých neinvestičních účelových dotací v oblasti kultury 
a zachování kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 03732/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 1532/ZM1822/24 
k usnesení č. 1615/ZM1822/25 
k usnesení č. 1951/ZM1822/32 
k usnesení č. 1998/ZM1822/33 
k usnesení č. 2058/ZM1822/34 
k usnesení č. 0169/ZM2226/5 
k usnesení č. 0342/ZM2226/9 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o navýšení schválených víceletých neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2024 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého 

materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí víceletých 

neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými 

v příloze č. 2, a to dle bodu 1 tohoto usnesení, příloh č. 27 – 38 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/113  
  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 3392, pol. 5901, ÚZ 462             o     495 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                         o   4.955 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 462              o      400 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 462              o      850 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5213, ÚZ 462              o   2.100 tis. Kč 

na § 3312, pol. 5222, ÚZ 462              o   1.200 tis. Kč 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 462              o      100 tis. Kč 

na § 3322, pol. 5222, ÚZ 462              o      800 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 

27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 71 
Žádosti o mimořádné dotace spolku Gymnastický klub Vítkovice, 
Českého volejbalového svazu, spolku TS BEAT UP, České federace 
mažoretkového sportu, spolku Kick-box “SPIKE” Ostrava, spolku 
Handballclub HM Ostrava a Severomoravského tenisového svazu 
  
Usnesení číslo: 03733/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace  ve  výši 200 tis. Kč subjektu Česká federace mažoretkového  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/113  
  

sportu, z.s.,  IČO: 659 14 031, se sídlem U Výstavby 492/5, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 10, 

na realizaci projektu “XI. Mistrovství světa v mažoretkovém sportu a V. Světový mažoretkový 

pohár” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 125 tis. Kč subjektu Severomoravský tenisový 

svaz, IČO: 052 49 163, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,        

na realizaci projektu “Czech-Polish Friendship Tour 2024/Česko-Polský pohár přátelství 

statutárního města Ostravy, regionu Moravskoslezského kraje, Slezského vojvodství v tenise 

kategorie mladšího žactva U12“ dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu            

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu Kick - box “SPIKE” Ostrava, z.s., IČO: 116 88 629, 

se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 4480/24, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu                

“ME San Marino 2024” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

4) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu Kick - box “SPIKE” Ostrava, z.s., IČO: 116 88 629, 

se sídlem Plk. Rajmunda Prchaly 4480/24, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “MS   

v kickboxu, Chomutov 2024” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 200 tis. Kč subjektu Gymnastický klub 

Vítkovice, z.s.,  IČO: 619 88 871, se sídlem 29. dubna 259/33, Výškovice, 700 30 Ostrava,               

na realizaci projektu “Podpora talentované mládeže zařazené do Sportovního střediska                  

GK Vítkovice” dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/113  
  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 000 tis. Kč subjektu Český volejbalový 

svaz, IČO: 005 40 285, se sídlem Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha, na realizaci projektu 

“CEV Golden league Final four 2024” dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu TS BEAT UP, z.s., IČO: 266 33 884,                 

se sídlem Stará 59/11, Zábrdovice, 602 00 Brno, na realizaci projektu “Zajištění podmínek          

pro celoroční provoz TS BEAT UP OSTRAVA” dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace subjektu Handballclub HM Ostrava, z.s., 

IČO: 180 30 467, se sídlem Bohumínská 442/51, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Mistrovství světa v házené seniorských klubů (MHWC 2024) Chorvatsko (Omiš)”   

dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

9) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 325 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 452 o 325 tis. Kč 

  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 452 o 1 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/113  
  

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5222 o 1 000 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 454 o 200 tis. Kč 

  

11) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 9) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
12) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 5) až 8) a bodu 10) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení 

zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 27.03.2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 72 
Souhlas s návrhem prodat část pozemku p.p.č. 1226/9 v k.ú. Zábřeh               
nad Odrou, obec Ostrava, návrh zřídit služebnost inženýrské sítě 
  
Usnesení číslo: 03734/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

 

- část pozemku p.p.č. 1226/9 o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,                       

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, oddělenou                    

dle geometrického plánu č. 3836-5/2023,vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava, nově označenou jako pozemek p.p.č. 1226/48 

do vlastnictví XXXXX XXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/113  
  

za sjednanou kupní cenu ve výši 7.710 Kč 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě - podzemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení k části pozemku p.p.č. 1226/9, označené dle geometrického plánu  č. 3836-

5/2023 jako pozemek p.p.č. 1226/48 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s povinným: 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 73 
Návrh na poskytnutí transferů městským obvodům a příspěvků                   
za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03735/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 02731/RM2226/48 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy městským obvodům v celkové výši 

6 378 000,- Kč dle přílohy č.1 a č.2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy Městské policii Ostrava v celkové 

výši 338 000,- Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č.3 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/113  
  

o poskytnutí příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy příspěvkovým organizacím              

v celkové výši 151 000,- Kč za účelem zabezpečení prevence kriminality dle přílohy č.4 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol 5901, ÚZ 492                             o                          6.867 tis. Kč  

zvyšují běžné výdaje v ORJ 270 

na § 4349, pol 5021, ÚZ 492                          o                             27 tis. Kč 

na § 4349, pol 5132, ÚZ 492                         o                             20 tis. Kč 

na § 4349, pol 5137, ÚZ 492                          o                              41 tis. Kč 

na § 4349, pol 5139, ÚZ 492                     o                            122 tis. Kč 

na § 4349, pol 5194, ÚZ 492                      o                         18 tis. Kč 

na § 4349, pol 5194, ÚZ 492                     o                           110 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 

na § 4349, pol 5331, ÚZ 492, org. 82, ORJ 180      o                   111 tis. Kč 

na § 4349, pol 5331, ÚZ 492, org. 4214, ORJ 180   o                 40 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody -  

výdaje v ORJ 120 

 

na § 6330, pol 5347, ÚZ 492                                       

org. 502                                                                     o                       163 tis. Kč 

org. 503                                                                 o                  120 tis. Kč 

org. 504                                                                     o                2.832 tis. Kč 

org. 505                                                                     o                    1.229 tis. Kč 

org. 507                                                                     o                  460 tis. Kč 

org. 508                                                                     o                         79 tis. Kč 

org. 509                                                                     o                       115 tis. Kč 

org. 510                                                                     o                       324 tis. Kč 

org. 512                                                                     o                         62 tis. Kč 

org. 515                                                                     o                         85 tis. Kč 

org. 516                                                                     o                       307 tis. Kč 

org. 517                                                                     o                       218 tis. Kč 

org. 518                                                                     o                         71 tis. Kč 

org. 521                                                                     o                         97 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/113  
  

org. 522                                                                     o                       216 tis. Kč 

Městské obvody 

 

zvýší neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

 

na § 6330, pol 4137, ÚZ 492, org. 5xx                     o                 6.378 tis. Kč 

 zvýší běžné výdaje 

 

na § xxxx, pol xxxx, ÚZ 492                           o               6.378 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

 

- navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2024 organizaci: 

 

Středisko volného času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace o 111 tis.Kč 

 

Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace o 40 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení a úpravu závazného 

ukazatele dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 74 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2861/2023/SP 
  
Usnesení číslo: 03736/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/113  
  

rozhodnout o neuzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2861/2023/SP uzavřené mezi statutárním 

městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a spolkem 

OSTRAVA SQUASH KLUB z.s. se sídlem Gen. Sochora 6228/12, Poruba, 708 00 Ostrava, 

IČO: 26986965, dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 75 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017–2025, pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 03737/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro sport 

2017–2025, pro rok 2024, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit informaci dle bodu 1) tohoto usnesení na vědomí zastupitelstvu města na jeho jednání 

dne 27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sportu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/113  
  

RM_M 76 
Návrh na udělení Ceny města Ostravy a Ceny města Ostravy                  
in memoriam 
  
Usnesení číslo: 03738/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozené XXX 

XXXXX XXXX, bytem XXXXX XXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, 

spojené s finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy           

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy panu XXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX, 

narozenému XX XXXXX XXXXX bytem XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, spojené 

s finančním darem ve výši 150 tis. Kč a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy            

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy panu XXXXXXX XXXXXXXX, narozenému            

XX XXXX XXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X, spojené                 

s finančním darem ve výši 150 tis. Kč  a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy  

č. 3 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy in memoriam paní XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX (XXX XX XXXXXX XX XXX XXXX) 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/113  
  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč manželovi paní XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX, oceněné Cenou města Ostravy in memoriam, panu XXXXXXXXXX 

XXXXXXX, narozenému XX XXXXX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXX XXXXXXXX, a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy in memoriam panu XXX XXXXXXXX (XX XX 

XXXX X XX XX XXXX) 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč dceři pana XXX XXXXXX, oceněného Cenou 

města Ostravy in memoriam, paní XXXX XXXXXX narozené XXX XXXXXX XXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, a rozhodnout o uzavření 

darovací smlouvy dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o udělení Ceny města Ostravy in memoriam panu XXXXXXXX XXXXXXX 

(XXXXXXXXXX X XXX XX XXXXX 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 150 tis. Kč bratrovi pana XXXXXXXX XXXXXXX, 

oceněného Cenou města Ostravy in memoriam, panu XXXXXXXXX XXXXXXX, narozenému 

XX XXXXXX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX, XXX XXX XXXXX X X XXX,                

a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/113  
  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  

  

11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí návrh na udělení Čestného občanství města Ostravy paní Bc. Petře Dostálové 

Slovákové dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí návrh na udělení Ceny města Ostravy panu XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXXXXXX XXXXXXXX                   

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí návrh na udělení Ceny města Ostravy paní XXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  

  

15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/113  
  

- s n í ž í rozpočtová rezerva  

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 900 tis. Kč 

- z v ý š í běžné výdaje 

na § 3399, pol. 5492, ORJ 221 o 900 tis. Kč 

  

16) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrhy dle bodů 1) - 15) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 77 
Souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024, střednědobé 
výhledy rozpočtu na roky 2025 - 2027 
  
Usnesení číslo: 03739/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí souhrnný rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024 v členění na rozpočet 

statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) a rozpočty 23 městských obvodů                   

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí souhrnný střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy v členění               

na střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů),                     

a  střednědobé výhledy rozpočtu  23  městských obvodů  a  přehled  dlouhodobých závazků 

dle důvodové zprávy a příloh č. 6 a 7 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/113  
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke vzetí na vědomí body 1) a 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 78 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu “Výsadba živých 
plotů kolem dětského hřiště” 
  
Usnesení číslo: 03740/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt “Výsadba živých plotů kolem dětského hřiště” v rámci 

programu podpory “Zelená pro Ostravu” vyhlášené společností OZO Ostrava s.r.o. 

  

2) žádá 

  
městský obvod Třebovice 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy v rámci programu podpory “Zelená pro Ostravu”, poté, 

co rada městského obvodu rozhodla kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Jiří Volný, T: 22.03.2024 

 starosta městského obvodu Třebovice 

  
 

RM_M 79 
Návrh uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem               
a zákazem zcizení (lokalita Keltičkova) 
  
Usnesení číslo: 03741/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně prodávajícího se společností Relokate Development s.r.o.,             

IČO 086 92 726, sídlo nám. Českých bratří 36/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec Dodatek  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/113  
  

č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, evid.č. 2504/2022/MJ -             

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a 

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 80 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2074/2023/OI/VZ      
ze dne 27.07.2023 na realizaci stavby “Oprava přivaděče DN 500                 
v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 6 a 7” 
  
Usnesení číslo: 03742/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2074/2023/OI/VZ ze dne 27.07.2023            

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451              

a společností TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava, IČO: 64615391, 

na realizaci stavby “Oprava vodovodního přivaděče DN 500 v Mariánských Horách,              

ul. Novoveská - úsek 6 a 7” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 81 
SOD a SP koordinátor BOZP - Rekonstrukce vodovodu a kanalizace               
v ul. Rostislavova 
  
Usnesení číslo: 03743/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/113  
  

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 1110/2024/OI na vypracování plánu BOZP                 

a provádění činnosti koordinátora BOZP v rámci stavby “Rekonstrukce vodovodu                

a kanalizace ul. Rostislavova” s Ing. Karlem Franczykem, Ph.D., Jarkovská 328/20,                  

724 00 Ostrava - Proskovice, IČO: 47833653, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

 
RM_M 82 
Poskytnutí investičního účelového příspěvku pro Zoologickou zahradu   
a botanický park Ostrava, příspěvkovou organizaci na realizaci projektu 
Tanganika II. etapa 
  
Usnesení číslo: 03744/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového investičního příspěvku Zoologické zahradě a botanickému parku 

Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Michálkovická 2081/197, 71000 Ostrava-Slezská 

Ostrava, IČO: 00373249, na realizaci projektu “Tanganika II. etapa - dokončení rekonstrukce 

pavilonu tlustokožců - ZOO Ostrava” ve výši 15 500,- tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy              

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

- snižují kapitálové výdaje ORJ 300 

na § 3741, pol. 6121                                   o 8 500 tis. Kč 

 - zvyšují investiční transfery na ORJ 300 

na § 3741, pol. 6351, ORG 4270                   o 8 500 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
Úpravu  závazného  ukazatele  -  zvýšení   investičního  příspěvku   Zoologické  zahradě  

a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem Michálkovická 

2081/197, 71000 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249, o 15 500 tis. Kč pro rok 2024 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/113  
  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 83 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03745/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem                

dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací  

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

Tomáš Jagla - technik podpory Ovanet a. s. 

  

 
RM_M 84 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní v rámci stavby 
“Oprava lesní cesty v Bělském lese” 
  
Usnesení číslo: 03746/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/113  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na realizaci akce “Oprava lesní 

cesty v Bělském lese” s dodavatelem Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 5396544 za cenu nejvýše přípustnou ve výši 8 034 813,48 Kč bez DPH 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 85 
Návrh na vystavení objednávky v režimu in-house na následnou péči               
o zeleň v rámci projektu “Zelená osa Vítkovic” 
  
Usnesení číslo: 03747/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu in-house na následnou péči  o vysazenou zeleň v rámci 

projektu “Zelená osa Vítkovic” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu u společností Ostravské 

městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava,                 

IČO: 25816977, a to za cenu nejvýše přípustnou 136.000,- Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 86 
Vystavení objednávky na zpracování projektových dokumentací 
  
Usnesení číslo: 03748/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky ve výši 298.200,-- Kč bez DPH (360.822,-- Kč vč. DPH) s dodavatelem 

DK projekt,  s. r. o.,  Bohumínská 94/113,  712 00  Ostrava-Muglinov,  IČO 27775518,            

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/113  
  

na zpracování projektových dokumentací pro realizaci revitalizace fasády objektu IVC Ostrava-

Zábřeh vč. hangáru ZZS MSK a vzduchotechniku podstřešních prostorů celků B a C objektu 

IVC Ostrava-Zábřeh - II. etapa, na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a cenových nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  

 
RM_M 87 
Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 
  
Usnesení číslo: 03749/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Rekonstrukce sportovní haly v městském 

obvodě Pustkovec“ v rámci specifické výzvy 06/2024 REGIONY 2024 – Investice                          

nad 10 mil. Kč - technické zhodnocení, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 

  

2) žádá 

  
městský obvod Pustkovec 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami specifické výzvy 06/2024 REGIONY 2024 – Investice                 

nad 10 mil. Kč - technické zhodnocení, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci 

programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020–2026 

  

 Vyřizuje: Ing. Rudolf Kondula, T: 02.05.2024 

 starosta městského obvodu Pustkovec 

  
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

v případě úspěšnosti žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení, schválit finanční spoluúčast 

ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu a dále dofinancování do 100 % celkových 

výdajů akce, kde podíl financování SMO a městského obvodu bude v poměru 80 % SMO                 

a 20 % městský obvod dle Pravidel pro financování projektů městských obvodů 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/113  
  

 Vyřizuje: Ing. Rudolf Kondula, T: 27.03.2024 

 starosta městského obvodu Pustkovec 

  
 

RM_M 88 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt OSLAVY  
100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VÍTKOVICKÉ ATLETIKY 
  
Usnesení číslo: 03750/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy          

ve výši 1 000 tis. Kč spolku SSK Vítkovice, z. s. se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava, 

IČO 00534544, na realizaci projektu OSLAVY 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ VÍTKOVICKÉ 

ATLETIKY 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- sníží rozpočtová rezerva na ORJ 120 na § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

 

- zvýší neinvestiční transfery spolkům na ORJ 221 na § 3419, pol. 5222 o 1 000 tis. Kč 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace                   

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava se sídlem                       

Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a spolkem SSK Vítkovice, z. s. se sídlem 

Závodní 2891/86, 703 00  Ostrava, IČO 00534544 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města  k  rozhodnutí návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace            

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/113  
  

a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení bod 2) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 89 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení 
forenzního auditu ve společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03751/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
02 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení forenzního auditu 

ve společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., uzavřené se společností Moore Audit CZ, s. r. o., 

Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 09275444, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 221 tis. Kč 

zvyšují běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5166, ORJ 130 o 221 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/113  
  

RM_M 91 
Žádost zapsaného spolku Jezdecký klub Baník Ostrava o předběžný 
souhlas se spolufinancováním investiční akce v rámci dotační výzvy 
Národní sportovní agentury z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03752/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
92 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci subjektu Jezdecký klub Baník Ostrava, IČO: 60783419,          

se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, do dotační specifické výzvy 

06/2024 REGIONY 2024 - INVESTICE NAD 10 MIL. KČ - TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ 

Národní sportovní agentury na investiční akci  “Rekonstrukce a úprava kolbiště” a v případě 

úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve výši 15% z konečné ceny, 

maximálně však 3 434 585,00 Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 

dne 27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_M 92 
Návrh na poskytnutí mimořádné dotace na podporu Moonshot Young 
Leaders Campu v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03753/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

- rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Nadačnímu fondu Moonshot Platform, IČO 21030723, se sídlem Školská 689/20, 110 00 Praha 

1 - Nové Město, ve výši 1 mil. Kč na realizaci projektu s názvem “Moonshot Young            



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/113  
  

Leaders Camp” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

- rozhodnout o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace             

z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným 

subjektem dle přílohy č.  2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                                      o 1.000 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5221                                 o 1.000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy v bodech 1) až 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 93 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03754/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek parc.č. 1945/70 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 93/113  
  

- pozemek parc.č. 1945/71 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů              

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/68, 

- pozemek parc.č. 1945/69 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/66, 

- pozemek parc.č. 1945/67 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

 

- pozemek parc.č. 1945/64, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 94/113  
  

- pozemek parc.č. 1945/65 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

5) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/62, 

- pozemek parc.č. 1945/63, 

- pozemek parc.č. 1945/72 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

6) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/60, 

- pozemek parc.č. 1945/61, 

- pozemek parc.č. 1945/45 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

7) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 95/113  
  

- pozemek parc.č. 1945/58, 

- pozemek parc.č. 1945/59 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

8) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/56, 

- pozemek parc.č. 1945/57 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

9) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, svěřené 

městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 1945/54, 

- pozemek parc.č. 1945/55 

za podmínek stanovených v dokumentu “Prodej pozemků pro výstavbu rodinných domů  

v Hošťálkovicích”, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

10) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 9) těchto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 96/113  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 94 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03755/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek p.č.st. 535 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jehož 

součástí je stavba: Vítkovice, čp. 1161, obč. vybavenost, včetně všech součástí a příslušenství 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 95 
Záměry města prodat, směnit, darovat hmotnou nemovitou věc                            
nebo právo stavby a záměry města smluvně zřídit právo stavby                     
k pozemku ve vlastnictví města včetně jejich zrušení 
  
Usnesení číslo: 03756/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

souhlasit s tím, že o záměrech města prodat, směnit, darovat hmotnou nemovitou věc nebo právo 

stavby a o záměru města smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví města včetně 

jejich zrušení bude rozhodovat pouze rada města 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 97/113  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 96 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03757/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemky v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 14, jehož součástí je stavba Plesná, č. p. 21 

- pozemek parc. č. 15  

od XXX XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši 2.800.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s tím, že se městský 

obvod Plesná bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 35 % 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 98/113  
  

RM_M 98 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí                 
o zřízení práva stavby ev. č. 0662/2023/MJ 
  
Usnesení číslo: 03758/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby                    

ev. č. 0662/2023/MJ ze dne 9. 2.2023 mezi statutárním městem Ostrava a společnosti 4 SC s.r.o., 

se sídlem Ostrava - Poruba, Slavíkova 1748/13, PSČ 708 00, IČO: 28638239, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi,  

náměstkyni primátora Haně Tichánkové,  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 99 
Návrh směnit pozemky v k.ú. Svinov a k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03759/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit pozemky, a to: 

- část pozemku parc. č. 3461/1 nově označenou jako pozemek parc. č. 3461/170                         

o výměře 3.627 m2 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 99/113  
  

dle geometrického plánu č. 3138-143/2022 ze dne 15.06.2022 v k. ú. Svinov, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy  

za pozemky v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 686/2  

- pozemek parc. č. 686/3 

- pozemek parc. č. 3461/19  

- pozemek parc. č. 3461/24 

a pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

- pozemek parc. č. 899/7 

- pozemek parc. č. 899/8 

vše ve vlastnictví společnosti Ridera Development Polská s.r.o., 28. října 2092/216, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 087 66 886 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a 

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 27.03.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 100 
Návrh personální změny ve Výboru statutovém a v Komisi                        
pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém 
  
Usnesení číslo: 03760/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 100/113  
  

odvolat z funkce člena Výboru statutového MUDr. Jana Sílu, člena zastupitelstva města 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zvolit členem Výboru statutového Ing. Petera Harvánka, člena zastupitelstva města 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
4) odvolává 

  
z funkce člena Komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém Ing. Petera Harvánka, 

člena zastupitelstva města 

  

5) jmenuje 

  
do funkce člena Komise pro bezpečnost a integrovaný záchranný systém p. XXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX               

X XXXXXX 

  

 
RM_M 101 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál             
a rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03761/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

2) doporučuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 101/113  
  

zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí Informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a 

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 102 
Návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob 
OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 03762/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!!, IČO: 725 57 630, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 102/113  
  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03763/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít smlouvy o bezúročných zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Magistrátu města Ostravy a do organizačních složek 

zřízených městem, a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu včetně 

vymezených účelů a výše zápůjček 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města                

na jeho jednání dne 27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas, T: 27.03.2024 

 tajemník 

  
 

RM_MZP 2 
Informace o trestním řízení a návrh na uzavření dohod o náhradě škody 
ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 03764/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o trestním řízení vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 54 T 3/2023                 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX. místem trvalého 

pobytu XXXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXa,              

dle důvodové zprávy a příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 103/113  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách, ev. č. 2357/2023/SP, 

uzavřené s panem XXXXXXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

4) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXX, místem trvalého pobytu 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a příloh č. 6               

až 11 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách s panem XXXXX XXXXXXXX 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

6) projednala 

  
žádost pana XXXXXX XXXXXX, narozeného dne XXXXXXXXXXX místem trvalého pobytu 

XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX, adresa pro doručování XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a příloh č. 13 a 14 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách s panem XXXXXXX XXXXXXX 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

8) projednala 

  
žádost pana XXXXXXXX XXXXX, narozeného dne XXXXXXXXX4, místem trvalého pobytu 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX, dle důvodové zprávy a příloh č. 16 

a 17 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 104/113  
  

rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o náhradě škody ve splátkách, ev. č. 1931/2023/SP, 

uzavřené s panem XXXXXXXXX XXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 18 

předloženého materiálu 

  

10) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3), 5), 7) a 9) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 27.03.2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 27.03.2024 

 vedoucí odboru sportu 

  
 

RM_MZP 3 
Informace o dosavadních zjištěních Ostravského muzea v oblasti stavu 
sbírek a následný postup 
  
Usnesení číslo: 03765/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informativní zprávu ředitele Ostravského muzea, příspěvková organizace                                

o dosavadních zjištěních při mimořádné inventarizaci dvou podsbírek dle příloh 1 – 4 

předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhy dalšího postupu, a to zejména s podáním trestního oznámení Ostravským muzeem, 

příspěvková organizace  a  dalšími opatřeními  v  rovině organizačně-provozních záležitostí  

dle příloh č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce “Cisternová automobilová 
stříkačka pro JSDH Ostrava-Kunčičky”, poř. č. 156/2023 
  
Usnesení číslo: 03766/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 02840/RMm2226/4 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 105/113  
  

Rada města 

  
1) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, otevřené řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky “Cisternová 

automobilová stříkačka pro JSDH Ostrava-Kunčičky”, a to z důvodu uvedeného v důvodové 

zprávě a příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na vystavení objednávky v režimu in – house společnosti 
Ostravské komunikace, a.s., na provedení stavebních prací souvisejících 
s realizací veřejné zakázky na dodávku Parkovacího systému SMO 
  
Usnesení číslo: 03767/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu in – house společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 25396544, na provedení stavebních 

prací souvisejících s realizací veřejné zakázky na dodávku Parkovacího systému SMO 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu této objednávky 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 29.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy            
o dílo a smlouvy příkazní v souvislosti se stavbou ORG 6032 Domov 
Korýtko-rekonstrukce 
  
Usnesení číslo: 03768/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 106/113  
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní               

se společností SAFETY PRO s.r.o., Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, IČO: 28571690 za cenu 

nejvýše přípustnou ve výši 293.000 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Návrh na uzavření smluv o centralizovaném zadávání 
  
Usnesení číslo: 03769/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
90 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání k zajištění veřejných zakázek na dodávky 

elektrické energie, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 

statutárním městem Ostravou a pověřujícím zadavatelem: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 

IČO: 253 79 631 

se sídlem: Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání k zajištění veřejných zakázek na dodávky 

zemního plynu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, mezi centrálním zadavatelem 

statutárním městem Ostravou a pověřujícím zadavatelem: 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 

IČO: 253 79 631 

se sídlem: Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění revizí, prohlídek a servisních 
úkonů elektronických systémů v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci                 
v roce 2024, dle přílohy č.1 přiloženého materiálu 
  
Usnesení číslo: 03770/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 107/113  
  

1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli REELGATE s.r.o., se sídlem Na Jánské 

1046/4, 710 00 Ostrava, IČO: 25873156, na zajištění revizí, prohlídek a dalších prací           

na systémech CCTV, PTZS, STA a IP tabla v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci , dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu v areálu vodojemů Heřmanice 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 034/2024 
  
Usnesení číslo: 03771/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 

„Rekonstrukce vodovodu v areálu vodojemů Heřmanice“ v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

HydroIdea s.r.o. 

se sídlem: Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava 

IČO: 02929368 

za cenu nejvýše přípustnou 580 000,00 Kč bez DPH 

  

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 108/113  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Oprava kanalizačního sběrače C v ul. U Koupaliště 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 019/2024 
  
Usnesení číslo: 03772/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu nazvané ”Oprava 

kanalizačního sběrače C v ul. U Koupaliště (PD+AD+IČ)”, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, s dodavatelem: 

GePS – Geotechnik, s.r.o. 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 865.000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy                
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu “Rekonstrukce kanalizace                      
v ul. U Parku - BOZP” 
  
Usnesení číslo: 03773/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu realizace 

stavby ”Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně 

zpracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, se zhotovitelem 

(příkazníkem): 

Sdružení TDS s.r.o., se sídlem: Švabinského 1700/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO: 28639707       

za cenu a odměnu nejvýše přípustnou 199.000,- Kč bez DPH + platná sazba DPH, dle přílohy 

č.1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 109/113  
  

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Nákup výstroje MPO”, poř. č. 060/2024 
  
Usnesení číslo: 03774/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku výstroje                

pro strážníky Městské policie Ostrava v roce 2024 a 2025 v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 

3. Ing. Sylva Polášková - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Petr Zukal - Městská policie Ostrava 

2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 

3. Mgr. Monika Polášková - Městská policie Ostrava 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 110/113  
  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 10 
Rekonstrukce budovy Nové radnice - výměna výkladců - DPS 
  
Usnesení číslo: 03775/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové 

dokumentace pro provedení stavby “Rekonstrukce budovy Nové radnice-výměna výkladců”, 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451                  

a zhotovitelem: 

CHVÁLEK ATELIÉR s.r.o, Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava, IČO: 05725674 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Demolice a výstavba obvodové zdi - Moravská 
Ostrava”, poř. č. 037/2024 
  
Usnesení číslo: 03776/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu v rámci realizace 

stavby s názvem „Demolice a výstavba obvodové zdi - Moravská Ostrava“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

DIRIGERE servis s.r.o.  

se sídlem: Orlovská 726/155, 713 00 Ostrava Heřmanice 

IČO: 01823108 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 111/113  
  

za cenu nejvýše přípustnou 2.574.563,73 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní 
a Nemocniční”, poř.č. 182/2023 
  
Usnesení číslo: 03777/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03253/RM2226/53 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu na realizaci 

staveb ”Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Hornopolní a Nemocniční” a “Rekonstrukce 

kanalizace v ul. Hornopolní” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účastníka zadávacího 

řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

KR OSTRAVA a.s. 

se sídlem: Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava 

IČO: 25890981 

za cenu nejvýše přípustnou 58.043.815,70 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště 
(dilatačního celku A, B a C)”, poř. č. 18/2024 - změna zadávací 
dokumentace 
  
Usnesení číslo: 03778/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 03426/RM2226/56 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
zadávací podmínky k veřejné zakázce “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště 

(dilatačního celku A, B  a C)”,  poř. č. 18/2024  zadávané  ve  zjednodušeném  podlimitním  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 112/113  
  

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
prodloužení lhůty pro podání nabídek k této veřejné zakázce do 13. 3. 2024 do 09:00 hod.                

z důvodů uvedených v důvodové zprávě a příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 14 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy                 
o dílo a smlouvy příkazní pro stavbu “Oprava kanalizace v ul. Fráni 
Šrámka - PD + AD”, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03779/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                   

na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru v rámci 

stavby “Oprava kanalizace v ul. Fráni Šrámka” v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava                       

s dodavatelem: 

 

Ing. Renata Fuková 

 

Bajgarova 637, 725 26 Ostrava 

IČO: 154 97 551 

za cenu nejvýše přípustnou 285.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu v Přívoze, oblast Křišťanova-
Koksární (PD+AD+IČ)” poř. č. 026/2024 
  
Usnesení číslo: 03780/RM2226/60 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 113/113  
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu “Rekonstrukce 

vodovodu v Přívoze, oblast Křišťanova-Koksární (PD+AD+IČ)” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

Ing. Pavlem Tymou, 

se sídlem: Slavíkova 4404/39, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČO: 72970898 

za cenu nejvýše přípustnou 499 000,00 Kč bez DPH 

  

 
 


